
198 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº090 FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Extrato de Contrato Nº 4110402.2017. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mucambo, representada pelo (a) seu (a) Secretário (a) de Educação, o(a) Sr(a). Maria Bastos de Brito Lima. Contratado: Tião Truck Center LTDA
- ME, CNPJ: 06.199.813/0001-39, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Sebastião da Ponte Cavalcante. Valor Global: R$ 348.000,00
(trezentos e quarenta mil reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) no Fornecimento de Peças e Acessórios para a Frota de
Veículos da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: Pregão Presencial nº 4110402/2017. Fundamentação: Lei nº
8.666/93. Data: 08 de Maio de 2017

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Emenda a Lei Orgânica de Nº 02, de 30 de Maio de 2007. Revoga
dispositivos da Lei Orgânica do Município de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará. A Prefeita Municipal de Lavras da Mangabeira, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 63, II, da Lei Orgânica do Município, Resolve: Art. 1º - Ficam revogados os artigos
249 e 250 da Lei Orgânica do Município de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará. Art. 2º Esta emenda entra em vigor na data da sua publicação,
revogada as disposições em contrário. Lavras da Mangabeira-CE, em 30 de Maio de 2007. Edenilda Lopes de Oliveira Sousa – Prefeita
Municipal.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1505.01/2017, cujo objeto é a Aquisição
de divisórias modelo bancária destinadas a Creche localizada no anexo da Escola Deputado Francisco Monte na Sede do Município
de Meruoca, que realizar-se-á no dia 26.05.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente
ao público, das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 15 de maio de
2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1505.03/2017, cujo objeto é Construção de
pavimentação em pedra tosca no Sítio Santa Rosa, Sítio Cadoz, Sítio Boa Vista, Sítio São Pedro (PALESTINA) e Sítio Barro (ANIL)
no Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 31.05.2017, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 horas as 17:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Meruoca-CE, 15 de Maio de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1505.02/2017, cujo objeto é a Prestação de
serviços de recomposição em pedra tosca em diversas localidades do Município de Meruoca - Ceará, que realizar-se-á no dia 31.05.2017,
às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min as 11h:30min e das
13:00 horas as 17:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-CE, 15 de Maio de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos -
Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste  - Aviso de Anulação de Licitação. O Município de Pentecoste torna público que foi
Anulada a licitação na modalidade Pregão nº 2017.03.20.01-PP-ADM, cujo objeto é registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
material de expediente, material de limpeza e higiene, lavanderia e copa e cozinha para atender as demandas das secretarias que compõe a Prefeitura
Municipal de Pentecoste-CE. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro –
Pentecoste - Estado do Ceará, das 08:00 às 12:00  ou pelos telefones (85) 3352-2617/ (85) 9169-2701 ou pelo  site:www.tcm.ce.gov.br.
Pentecoste (CE), 11 de maio de 2017. Maria Márcia Rodrigues Martins - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel
João Felipe nº 858 – Centro – Ocara – CE, comunica aos interessados que no dia 29  de Maio de 2017, às 09:00hs, estará abrindo Chamamento
Público 001/2017 – SAÚDE , objeto: Contratação de laboratório para Prestação de serviços de exames laboratoriais para atender à Rede Pública
de Saúde do  Município de Ocara – CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Edital completo estará
disponível no site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, a partir da data desta publicação, horário de funcionamento e atendimento ao público de
08:00 às12:00h. Ocara-Ce, 15 de Maio de 2017. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte – CPSMJN - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial nº. 05.08.02/2017SRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus destinado aos veículos do Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará. Data, horário e local para recebimento dos envelopes dos interessados: 25
de maio de 2017 às 14h na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Leão Sampaio, s/nº(Policlínica João Pereira dos Santos) Rodovia Juazeiro do
Norte/Barbalha, Ceará. Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do portal de licitações no site www.tcm.ce.gov.br. Maiores
informações pelo telefone: (88) 3532-3386.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte – CPSMJN - Aviso de Licitação -  Pregão
Presencial nº. 05.08.01/2017SRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de combustível destinado ao atendimento das
necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará. Data, horário e local para recebimento dos
envelopes dos interessados: 25 de maio de 2017 às 09h na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Leão Sampaio, s/nº (Policlínica João Pereira
dos Santos) Rodovia Juazeiro do Norte/Barbalha, Ceará. Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do portal de licitações no site
www.tcm.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (88) 3532-3386.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2017.05.09.002. A
Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2017.05.09.002 para Aquisição de
Material de Limpeza e Higienização, para suprir as demandas da Secretaria de Saúde, do Município de Baturité/CE, conforme
especificações e quantitativos previstos no Anexo I do Edital. Data: 29/05/2017 às 10h00 na sala de reuniões, sita à Praça da Matriz, s/n,
Palácio Entre Rios, Centro - Baturité-CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2017.05.08.001. A
Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2017.05.08.001 para Aquisição de
Pneus, Câmaras e Acessórios, destinados a suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité/CE, conforme
especificações e quantitativos previstos no Anexo I do Edital. Data: 26/05/2017 às 10h00 na sala de reuniões, sita à Praça da Matriz, s/n, Palácio
Entre Rios, Centro - Baturité-CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedroç ,
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1505.03/2017, cujo objeto é Construção dep , , , p Ç , j j ç
pavimentação em pedra tosca no Sítio Santa Rosa, Sítio Cadoz, Sítio Boa Vista, Sítio São Pedro (PALESTINA) e Sítio Barro (ANIL)p ç p , , , ( ) ( )
no Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 31.05.2017, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, nop , q , p q ç ,
horário de expediente ao público, das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 horas as 17:00 horas e no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/licitacoes.p p
Meruoca-CE, 15 de Maio de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.


